Ipse quoque Caíixtus Papa á pristini gradu amoris
,
quem

circa Episcopum S. Jacobi habuerat , aliquantisper decli-

naban
• 2 Verum enimvero dileéiionis foedus inter eum &
Cluniacensem Abbatem faélum , causara nostram secunda-

vit , & Ecclesiae nostrae utilitatis fruftum generavi t. Ete nim

Abbas Cluniacensis audita Pbrtugalensis Episcopi ratione

Calixtum Papam adiit , & ait illi : Precor atque supplico,

San&issime Pater , majestati tux , ut Ecclesiam B. Jacobi

Apostoli sublimare , ejusque Episcopi amicissimi tai justo

digneris condescenderé desiderio. Quod praedecessores tui,

sciiicet, Paschalis , atque Gelasius implessent , nisi tempus

vel locus defuisset : ipse Deo auilore , adimpleto. Ipse B.

Jacobus petit tibí Metropoiim suje Ecclesiae. Quod si nec

precibus , nec consilio m?o acquiescere digneris , saltera

B. Jacobi acquiesce petitioni. -Ai h3ec uniuscuju^que Apos-

toli Ecclesia ubicumque terrarum Ecclesiastica pollet atque

gloriatur dignitate. Sola B. Jacobi Ecclesia in Occidenta-

li lateas plaga , Episcopio tantutn contenta est. Ceteras

etiam/ Comprovinciales Sedes hereditatis su:e fundo sitas»

& ob hoc tantutn sibi subditas , hereditatio jure , non ali-

qua Ecclesiastica praecellit dignitate* Qjod si Bracarensis

Ecclesiae Metropoiim in Compostellanam traxisferre Eccle-

siam , vel Archiepiscopatum quem dudum tempere Teo-

demiri Regis Gothorum Lucensis habuit Ecclosia*, praedic-

tae B. Jacobi Ecclesix conferre non sedet in conspeclu tuo;

saltem Emeritensis Ecclesix Metropoiim , quae Sarraceno-

rum feritati depopulata christianx fidei cultum amissit,

Compostellanae Ecclesiae B. Jacobi in posterum donare , &
Apos-
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Apostolicam Ecclesiam Archiepiscopatus dignitate subli- Anno

mare digneris.

3 Postquam his atque alus Abbas animum Papae emol-

livit , adhibito sibi Portugalensi Episcopo ad Cardinales

convertitur , üs pollicitans , alios deprecans blanditiis , ut

omnes unanimiter pro sublimatione Ecclesiae B. Jacobi Ca-

lixto Papae supplicent. Intererant Curias Papae quídam Al-

lobroges viri potentes atque nobiles contribules Papae, scili-

cet Dux Burgundiae Guido de Aibione , & ceteri quam
plures Ecclesiae B. Jacobi confratres , qui B. Jacobum olim

adierant, & seipsos ipsi Apostólo subjugaverant. Propterea

Ecclesiam B. Jacobi usquequaque diligebant , & ejus Epis-

copum. Hi postquam de Metrópoli ad sublimationem Ec-
clesiae B. Jacobi adipiscenda audiere, omnes cum Abbate

Cluniacensi & cum Episcopo Portugalensi ante pedes Papae

proni corruerunt , misericorditer Papam interpelantes , ut

Ecclesiam B. Jacobi Emeritensi dignetur Archiepiscopatu

decorare. Adiciunt quoque á pedibus ipsius Papae se non
evulsum iri , doñee suae petitioni condescendat. Quis tam
ferreus qui Abbatis Cluniacensis , Episcopi Portugalensis,

tantorumque .-Burgundiae Principum humi prostratorum*

tam dignis precibus non acquiesceret ? Ipsi quoque Cardi-

nales obnixius Domino Papae supplicantes orant , ut Eme-
ntaría Metrópolis in Compostellanam transferretur Eccle-

siam. Tune Papa aperiens os suum dixit : Surgite Filii in

Christo charissimi , surgite : magnum quidem est quod pe-

titis, sed dignum est ut impetretis. Compostellana Eccle-

sia Metropolitana Emeritensis Ecclesiae Deo auétore deco-

rabitur dignitate. Quo ándito surgit Abbas Cluniacensis,

surgit Episcopus Portugalensis , surrexere & alii Burgun-
diae Principes , osculato pede Papae gaudentes , atque
gratias agentes. Quotquot etiam erant in Curia illa, au-

dito quod Calixtus Papa Ecclesiam B. Jacobi in Ar-
Tom. XX. Oo chie-
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De aliis Nuntiis & benediStione missa Dño. Papce. Cap. 16.

Anterea praedi&us Ecclesiae B. Jacobi Episcopus P. Fulconi-

dem l & A. Petridem ejusdem Ecclesiae Canónicos misit ad
Calixtum Papam , ut una cum Portugalensi Episcopo Eccle-

siae suae traétarent negotia : moleste namque ferebat Portuga-

lensem Episcopum quasi solum transalpinase: praediéius A.

qui olim Burgis captus fuerat, á captione jam evasserat. Qui
dúo sub specie latentes peregrinorum per Aragonensis Regis

Regnum nimia hiemis ingruente intemperie transeúntes , ad

Curiam Papae usque perveniunt , & inveniunt Portugalensem

Episcopum laetum & hilarem , & voti sui fere jam compotem.

Cum enim Papa Emeritanam Metropolim Compostellanae Ec-
clesiae jam concesisset, adhuc Portugalensis anhelabat quate-

ñus praedi&us Ecclesiae B.. Jacobi Episcopus Legatione super

Emeritensem & Bracarensem Provincias fungeretur. Ad su-

pradi&am Metropolim , & ad Legationem adipiscendam,

praediéti nuntii cum Portugalensi Episcopo pro posse suo la-

boraverunt. Quibus impetratis , hi dúo videlicetP. & A. ad

Ecclesiam B. Jacobi quam citius remittuntur , nuntiantes Ca-
lixtum Papam Emeritensem Metropolim ini Compastellanam

Ecclesiam transtulisse, & Episcopo S. Jacobi Legationem vi-

ce sua super Emeritensem & Bracarensem Provincias commi-
sisse. Quod. ut Co.mpostellano Episcopo Compostellanaeque

Ecclesiae Canonicis innotuit, quánto gaudio tripudiaverint,

stylus meus pemarrare non. sufficit. Hoc autem non nisi ma-
joribus atque valentioribus Canonicis notum fiebat. Quibus

etiam ostensae sunt litera Cluniacensis Abbatis, & Portuga-

lensis Episcopi , in quibus Episcopum S. Jacobi vocabant Ar-

chicphcvpum , & $. Romana Ecclesiae Legaturn: nempe Por-

tugalensis Episcopus in Curia Pap# remanserat , & benedic-

ta-
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tionem ab Ecclesia B. Jacobi Papa? & Cardinalibus mitten-

dam praestolabatur. Et quidem pradidam Arcam auream

cum centum morabitinis, & L. solidos Pi&aviensibus, & alios

C. morabitinos , quos secum tulerat in dativum jam habebat:

ad complementum autem benedidionis CC. & LX. marcas

argenti addi oportebat. Ea propter inito consilia ab Episcopo

S. Jacobi & á supradidis ejus Canonicis, visum est eis ea de

Thesauro S. Jacobi accipi. Paucis itaque admodunrhujus con-

silii complicibus mensa rotunda argéntea ,
quae vulgo intre-

missa vocabatur, quae fuerat Almostani Regís Sirracenorum

conrinens XL, marcas argenti , Crux áurea , & Casula áurea,

quse Rex Ordonius dederat B. Jacobo, necnon Corona áurea

ad complendum praedidae benedidionis dativum confringun-

tur, ut transmittantur. Haec omnia quoniam ad complendas

CC. & LX. marcas argenti non sufficiebant, ipse Episcopus

de proprio XL. addidit marcas argenti. Qu >modo autem tot

& tanta mitterentur , subtilissimo egebat ingenio. Tune tem-

poris Navis quaedam Normanorum institorum quae vento exa-

gitata barbarorum Océano Agarenorum oberraverat , Castello

Honesto applicuerat, & in Normaniam repedare properabát.

Per hos institores prxdidus S. Jacobi Episcopus supradidam

pecuniam se missurum simulavit, videlicet sapienti usus con-

silio: gens namque Galliciana hujusmodi consiliorum secreta

scire inhiat , & eorum perpauci sunt qui commissa sibi fideli—

ter retineant. Idcirco sciti fuit consilii , ut aliud eis specie te-

ñus ostenderetur, & aliud fieret. Recedentibus denique Nor-
manigenis fama ssepius fidi significatrix osseruit Episcopum
praetaxatam pecuniam navigio transmisisse in Normaniam, S¿

á Normania Cluniacum, sicque quorumdam Concanonicorum

nostrorum delusa est dolosa intentio, qui si rescivissent rerri

prout gesta fuit , utpote pleni rimarum, citius efflueret. Tán-
dem compluribus Gallicianis accepta cruce Hierosolymam
adeuntibus prxdidus Episcopus vir perspicassimi ingenii,

Oo 2 prae-

Anno
1120.
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praecji^am pecüniam duobus articulosis atque admodum ver-

sipellibus , scilicet P. fratri arcario , & P. Joannide qui

postea faélus est noster Canonicus , ad defFerendum com •

misit. lili autem consilio & admonitione ipsius Episcopi

sub specie poenitentiae alii X. auri uncías , alii VIII. alii

VIII. alii V. & sic de ceteris sub fide distribuerunt. Quot
cuique uncías auri ad deferendum commendaverunt , á tot

eum pceríitentiae annis solverunt. Papx subtilissimi atque

perspicacissimi ingeníi dispositio! Sic per Aragonensis ty-

rannj Regnum indemnes transierunt, & usque ad montem
Pesulanum praediélam pecüniam detulerunt. Quam ibidem

Monachi Cluniacenses accipientes , sicut stabilitum fuera t¿

Cluniacum asportarunt. Ubi cum praediclus merque P. Ab-
batem Cluniacensem, Episcopum Portugalensem , Stepha-

num de Bisontio Calixti Papae Camerarium invenisset , Prae-

diétam benedi&ionem eidem Stephano Carnerario vice Pa-

pae tribuerunt. Post baec cum Episcopus Portugalensis re-

vertí vellet in Hispaniam , sed per Aragonensis tyranni

Regnum repedare non auderet, (quippe pluribus in locis

parata erat insidiae) privilegia Emeritanae Metropoleos in

Compostellanam Ecclesiam translatae , atque Legationis

Episcopo S. Jacobi commendatae translata per hos praedic-

tae benediélionis latores ad Ecclesiam nostram transmisit,

quse sunt hujusmodi.

.

Privilegium de Archiepiscopatu Emeritensis Provincia.

C!alixtus Episcopus servus seri). Dei. Ven. fratri Didaco

Compostellano Archiepiscopo , salutem & Apost. benediSí.

Omnipotentis dispvsitione mutantur témpora , & transferun-

tur Regna* Hinc est quod magni quondam nominis Nationes

detritas & depressas , exiguas vero quandoque legimus exal-

tatas. Hinc est quod in quibusdctm Rcgionibus Paganorum
ty~
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tyrannide potentice christiance dignitas conculcatur : in qui- Armo

busdam item christiani nominis potestatem Paganorum fe-

ritas occupavit , sicut &. Emeritana? Civitati constat pec-

catis exigentibus accidisse. Cum enim ínter nobiles Hispa-

niarum Civitates & ipsa nobilis appareret , ita divina dis-

positione mutatis temporibus Moabitarum , sive Maurorum
est tradita potestati , ut in ea & Pontlficalis gloria , á?

christiani fidei dignitas deperierit, Ipsa? quoque suffraga-

nece Civitates , exceptis dumtaxat tribus , Colimbria videL

& Salmantica, atque Avila, in quibus adhuc per Dei gra-

tiam EpiscGpalis Cathedra perseverat , eadem tyrannide oc-

cupata? , á sua similiter gloria exciderunt. Ceterum in mu-

tatione hac Nos ex consueta Sedis Apostólica? dispensatio-